
 

Comune di Monte Argentario 
 (Provincia di Grosseto) 

Piazzale dei Rioni, 8  
 

ORIGINALE 
 

 
ORDINANZA U.O.A. POLIZIA LOCALE 

 
N. 209 DEL 27-06-2024 

 
 

Oggetto: DISCIPLINA ZTL CORSO - AUTORIZZAZIONE AL TRANSITO AI 
RESIDENTI, AFFITTUARI, PROPRIETARI DI IMMOBILI ED 
ATTIVITA' COMMERCIALI UBICATI IN VIA XX SETTEMBRE. 

 
IL RESPONSABILE E.Q. 

 
Premesso che con deliberazione della G.C. n. 93/2024 è stata approvata la Macrostruttura di 
questo Ente con la quale è stata individuato il “Servizio Polizia Locale”, alle dirette 
dipendenze del Sindaco con Responsabile un incaricato di Elevata Qualificazione; 
 
Dato atto che con Decreto del Sindaco n. 23 del 28/07/2023, così come confermato con 
successivo Decreto n. 33 del 31/08/2023, tale incarico veniva conferito alla sottoscritta 
dott.ssa Rita Scotto; 
 
Viste le Delibere della Giunta Comunale succedutesi nel tempo, con le quali veniva istituita e 
successivamente modificata la Zona a Traffico Limitato in Corso Umberto I di Porto S. 
Stefano; 
 
Considerata in termini positivi la sperimentazione introdotta con l'ordinanza n° 398/2023,  
che ha consentito di estendere ai veicoli di proprietà dei cittadini residenti ed affittuari in Via 
XX Settembre di Porto S. Stefano, nonché ai proprietari di immobili ed attività commerciali 
ivi localizzati, la possibilità di transitare in Corso Umberto nelle ore di chiusura traffico, 
previo rilascio di apposita autorizzazione da parte del Comando Polizia Municipale; 
 
Ritenuto pertanto di poter confermare il contenuto del  precedente provvedimento n° 
398/2023; 
 
Visto il D. Lgs. n. 285/92 - Codice della Strada;  

 
Visto  l’art. 107 del D. Lgs. n. 267/00 - Testo Unico Enti locali; 
 

 
ORDINA 

 
Dal giorno 27 giugno 2024, e fino al giorno 15 settembre 2024, viene consentito l'accesso alla 
ZTL Corso Umberto ai veicoli di proprietà dei cittadini residenti e affittuari in Via XX 
Settembre di Porto S. Stefano, nonché ai proprietari di immobili ed attività commerciali ivi 



Pag. 2 

localizzate, previo rilascio di apposita autorizzazione del Comando Polizia Municipale; 
 

La ditta incaricata dall'Ente predisporrà la relativa segnaletica stradale occorrente, nei modi e 
nei tempi previsti dalla vigente normativa. 

 
Gli Agenti della Polizia Municipale, unitamente agli altri soggetti individuati dall’art. 12 del 
C.d.S. sono incaricati del controllo affinché venga data esecuzione alla presente ordinanza. 

 
Si avverte che contro il presente provvedimento può essere presentato ricorso: 

 entro 60 giorni al T.A.R. Toscana nei termini e nei modi previsti dall’art. 2 e seguenti 
della legge 6 dicembre 1971, n. 1034; 

 entro 120 giorni al Presidente della Repubblica nei termini e nei modi previsti dall’art. 
8 e seguenti del d.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199. 

 
 
 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
Monte Argentario, 27-06-2024 
 
 
 IL RESPONSABILE  
  Rita Scotto 
 
Atto firmato digitalmente ai sensi degli articoli del Cad. 


